In nocte natūritat̄ dñi
Lexiſ enā. Lu.ca.ij.

Xij edictū a cesare aū
guſto vt deſcriberetur
vniuersiſ orbis. Hec
deſcriptio p̄ria facra eſta p̄ſide
ſyrie c̄yrino. Et ibāt oēs v̄rp̄ite
rēturn: ſinguli in ſuam ciuitatē.
Ascendit aut̄ z ioſeph a galilea
ad ciuitatē nazareth in iudeā ci
uitate dāvid q̄vocat bethleem:
eoq; eſſet de domo z familia da
uid: vt proſiſteret cum maria de
ſponsata ſibi uxore p̄gnate. Fa
ciūt eūt cum eēnt ibi imple
ti ſunt dieſ vt pareret. Et pepit
filiū ſuum primogenituz. Et
pannis eum inuoluit: z reclinaſ
uit eūt in p̄ſepio quia non erat

In nocte Nativitatis domini

ei locus in diversorio. Et pastores erat in regione eadē vigilātes et custodientes vigilias noctis supra gregē suum. Et ecce angelus dñi stetit iuxta illos: et claritas dei circumfusit illos. Et timuerunt timore magno. Et dixit illis angelus. Mollite timere. Ecce em enāgelizo vobis gaudū magnū qđ erit oī p̄plo: qđ natus est vobis hodie saluator qui est ch̄is dñs in ciuitate dñi. Et hoc vobis signū. Inuenietis infantē pannis inuolutū et positū in p̄lepto. Et subito facta est cū angelo multitudine militie celestis laudantius deū et dicentiū: Gloria in altissimis deo: et in terra pax hominibus bone voluntatis.

XII edictū a cesa-
re Augusto) Lu. ii. In p̄senti euāgeliō tangunt tria pūcta q̄ sunt descriptio: parturitio: reuelatio. Quantū ad p̄mū fraliter ante q̄ veniam ad textū sciendū ē: q̄ fm̄ ch̄onicas et sc̄os: dñs Jesus nat⁹ sub impiō Augusti sub q̄ rata fuit pax, xii. annis circa p̄tis nativitatē ch̄i. s. an et post q̄ ad litterā videbas implerū illid̄ Esa. vi. Lōstah bunt gladios suos in vomeres. Et in hac pace fecit edictū Augustus ut oīdes p̄scriberet: mītēs p̄yniuerſas regiōes p̄positos gūile p̄mulgas edictū: ut ciuitatuz p̄sides ad suā p̄nītā oēs p̄tinetes ad suas ciuitates quocarēt de castellis et villis. et q̄ q̄libet p̄ capite suo. l. p̄ inscriptō capiō sui offerret argenteū numū p̄cū. x. numoz vſualū: et romano impiō p̄ficeret etiā ore se esse subiectū. Voluit em Augustus scire numerū pulciarū in orbe: et ciuitatū in pūtū: et capitu in ciuitatib⁹; vt. s. tributa honestarū p̄grū a iponērē: fm̄ alioq; v̄l for̄te būana curiositatē aut levitate dūetus. Hui⁹ aut̄ subiectiōis exhibicio dicta ē p̄fessio: q̄ se subiectos p̄ficeban̄ hoīes ip̄io

romano. Dic̄ta est etiā descriptio: p̄ficiō tū noīa scribebant. Voluit at dñs nascerē tpe talis pacis. Primo ut orderet se pacē iter destruōies factū. Secō ut orderet se pacē diligere. Tertio ut discipuli liberius possent p̄ orbē ad p̄dicandū discurrere. Lic̄em tpe p̄dicatiōis eoy nō esset tāta p̄p̄ ampli⁹ i flore: tñ remanebat vestigia ei⁹. Ita q̄ tāgit euāgelistā brevis d. (Ex̄ edictū). i. p̄stitutio seu decretū (a cesare Augusto) cesar fuit p̄mus roman⁹ imp̄atoria q̄ oīs romani imp̄atores cesares sūt appellati sicut q̄libet rex egypti. Abraao August⁹ aut̄ fuit Octavian⁹ sic dicit fm̄ Beda et mītros ab augēdo républicā: vel forte ver⁹ fuit alios ab augurio: seu q̄daz diuinatōis specie q̄ p̄ voluc̄ gustū antiq̄ diuinabāt: q̄ dicebat august⁹ q̄li aut̄ gustus. Proh̄icebāt ei aub̄ esca p̄éplates qđ et q̄lē ḡstarēt. (vt descriptef vniuerſus Oebis fm̄ glo. interlinearē inuenit ali⁹ text⁹ talis (vt p̄ficeret vniuerſus orbister re) et idē sonar. Est at hic hyphbolevl̄ synecdoche: q̄i nūnq̄ vniuerſum orbē subiuga rūt romanū: fm̄ q̄ dicit Hugo d̄sc̄to Ha cobo: s̄z maiōrē partē tm̄ (Hec descriptio prima facta est a p̄side Syrie cyrino) fm̄ Beda ista descriptio p̄ma d̄: vel q̄ fuit p̄ma vniuerſalē. Nā p̄ticularē fuerūt alie ut p̄z de ea quā fec̄ Joab ex p̄cepto dñi. Gel q̄ p̄ma oīm facta est descriptio in syria q̄ est in m̄dio mūdi: et deinde p̄ circuūtū vſq; ad fines terre: vel fm̄ magi. histo. q̄ singulis annis siebat l̄mōi descriptio post nativitatē ch̄i (et ibāt oēs ut p̄ficeretur singlū i ciuitatē suā) ybileūq; habitarē fm̄ magi. histo. q̄d intelligo dūmodo eēnt in p̄uincia. Et ut dicit Beda: diuina p̄uidentia factū est. s. dñs alibi p̄ceptus: et alibi natus /isidiāris herodis furorē facilius evaderet. Ill̄ fm̄ Chrȳ. ut implere tur p̄phētia illa D̄ich. v. Et tu bethleē effrāta p̄uul⁹ es in milib⁹ luda. Et te mihi egrediet q̄ sit d̄icator in isrl̄: et egressus eius a p̄ncipio a diebi eternitatē. Glōe in fra in die ephē (Ascendit aut̄ et Joseph a galilea de ciuitate nazareth in iudeā ciuitatē) Nota q̄ hic iudea stat adiectiū: q̄dicit bethleē iudea ciuitas eo q̄ i tribu sit inde (David) doc dicit fm̄ Breccii: ut ostē